S FUBLIKA RGSOVA -'= .__-.
m‘u SAYET ROSOYA f i

TEPFST HEFL

.@Pfl
SERRETARIA

ARKIVA - ARHIVA 4
Ol&

05 -05- 2025

Republika e KOSEVES Nr./Br. _ QJQQ ) Q5
Republika Kosova — Republi URHEINE - PRISTINA

Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé té nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafét 1.11 dhe 1.31 t& Ligjit
Nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t&¢ Kosovés dhe nenin 8 t& Udhézimit administrativ me
numér Nr.01/2023 pér hartimin e akteve normative t& KPK-sé&, mé 30 prill 2025 miraton:

RREGULLORE NR. 03/2025 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES Nr.02/2021 PER TRANSFERIMIN DHE AVANCIMIN E
PROKUROREVE Tk SHTETIT

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje &shté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores Nr.02/2021 pér
transferimin dhe avancimin e prokuroréve té shtetit, me géllim t& harmonizimit t¢ dispozitave
ligiore q¢ kané ndryshuar lidhur me kriteret, pérbérjen dhe procedurén pér transferimin dhe
avancimin e prokurorit té shtetit.

Neni 2
Neni 2 paragrafi 1.11 ndryshohet ashtu gé fjala “transferim” zévendésohet me fjalén “caktim”.
Nenit 2 1 shtohet paragrafi: 1.16

“Vlerésim ;)OZiU.V i performancés™ — nénkupton nivelet e vlerésimit m'aﬂueshém, miré dhe i
dalluar.

Nenit 2 i shtohet paragrafi: 1.17

“Caktim i jashtézakonshém™ — nénkupton kur nj& prokurori ka numér t¢ pamjaftueshém té
prokuroréve apo /edhe me géllim t& rritjes sé efikasitetit né prokuroriné pérkatése, si dhe kur kemi
t¢ b&jmé me trajtimin e rasteve t& caktuara penale apo ¢éshtje t¢ tjera sipas vlerésimit té
kryeprokurorit.

Neni 3

Neni 4, paragrafi 1, pika 1.2 fshihet.



Neni 4

Neni 6, paragrafi 1, pika 1.2 t& fshihet fjala “qortimi”.

Neni 5

Neni 7 Plot8sohet/ndryshohet si né vijim:

Titulli: Fjala “transferim” t8 zévendésohet me fjalén “caktim”, kurse pjesa tjetér mbetet e
pandryshuar.

Paragrafi 2: Fjala “transferim” zévendésotiet me fjalén “caktim™.
Shtohet paragrafi 3.
Caktimi i jashi€zakonshém i prokurorit nuk mund t8 béhet gjaté periudhés sé trajnimit fillestar né
Akademing e Drejtésisé.

Neni 6
Nenit 9; paragrafi 1, pika 1.3 e Rregullores bazike te transferimi i pérhershém i prokuroréve nga
KPK-ja, i shtohet teksti “brenda prokurorive themelore, me pérjashtim Zyra e Kryeprokurorit t&
Shtetit, Prokuroria e Apelit dhe Prokuroria Speciale™.

Neni 7
Neni 10, paragrafi 1, pika 1.2 t& fshihet fjala “qortimi”.

Neni 8
Neni 11, paragrafi 1, pika 1.5, ndryshohet si né vijim “nga Departamenti pér Krime t8 Rénda dhe
Departamenti pér t& Mitur i Prokurorisé Themelore”, pjesa tjetér mbetet e pandryshuar.

Neni 9
Neni 12, paragrafi 1, pika 1.2 t€ ndryshohet si né vijim: “t€ ket8 vierésim pozitiv t& performancés”.
Neni 12, paragrafi 1, pika 1.3 t& fshihet fjala “gortimi”.

Neni 10

Neni 13, paragrafi 1, pika 1.2 1 rregullores bazike te kriteret e veganta pér avancim, ndryshohet
teksti, i cilit tani e tutje do t€ jetg, si ng vijim:



“pér ta ushtruar funksionin e prokurorit n8 Prokuroring e Apelit, prokurori duhet t& keté sé
paku tri (3) vite pérvojé si prokuror né Departamentin pér Krime t& Rénda apo
Departamentin pér t8 Mitur & Prokurorisé Themelore ose né Prokuroring Speciale {&
Republikés s& Kosovés, si dhe vierésim pozitiv té performancés” .

Nenit 13, paragrafi 1 pika 1.4 i rregullores bazike te kriteret e vecanta pér avancim, i shtohet
teksti “prej tyre s& paku tre (3) vite né Prokuroring e Apelit, Prokuroring Speciale apo
Departamentin pér Krime t& Rénda ose Departamentin pér t& Mitur t¢ Prokurorive
themelore, si dhe vlergsim pozitiv t& performancés .

Neni 11

Neni 19 i rregullores bazike, te Komisioni pér Transferim dhe Avancim t& Prokuroréve,
ndryshohet teksti, i cili tani e tutje do t& jet&, si né vijim:

1. Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré, si né vijim:

1.1 Kryeprokurori 1 Shtetit, i ¢ili do té jets kryesues,
1.2 Anétari | Késhillit nga radhét ¢ Prokurorisé se Apelit,
1.3 Kryeprokurori i Prokurorisé pérkatése pér t& cilén shpallet konkursi.

2. Me rastin e shpalljes s& konkursit pér ZKPSH-né nga pika 1.3, njé prokuror nga ZKPSH-ja i
pérzgjedhur nga Késhilli.

3. Komisioni do té€ keté anétarét rezervé sipas pérbérjes né vijim:

3.1 Zévendéskryeprokurori i Zyrés se Kryeprokurorit t& Shtetit;

3.2 njé anétar i Ké&shillit, | zgjedhur me short;

3.3 Zévendéskryeprokurori i prokurorisé pérkatése dhe

3.4 NE rast 18 perjashtimit t& anétarit nga paragrafi 2 i kétij neni, z&vendésohet me njé prokuror
fetér nga Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit.

Neni 12

Neni 22, paragrafi 1, riformulohet si ng vijim: “KPK-ja vendos pér kund&rshtimin ng takimin e
paré t& KPK-s¢&, por jo mé voné se 30 dité pune nga dita e pranimit t& kundérshtimit”.

Neni 13
Dispozitat kalimtare

T€ gjitha proceset e filluara para hyrjes né fuqi 18 kétij plotésim ndryshimi t€ Rregullores do t&
vazhdojné sipas rreguilave t& pércaktuara né Rregulloren Nr.02/2021 pér Transferimin dhe
Avancimin ¢ Prokuroréve i€ Shtetit.
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Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurori

Prishting€, mé 30 prill 2025
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